REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 412
, DE 2004

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com os artigos 165, inciso IV e 166 da XI Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário de Estado da Saúde, para que informe os seguintes aspectos sobre a gestão dos Hospitais Gerais de Carapicuíba, Diadema, Grajaú, Guarulhos, Itaim, Itapecerica da Serra, Itapevi, Itaquaquecetuba, Pedreira, Pirajussara, Santo André, Vila Alpina, Sumaré, Bauru, Sapopemba e Mogidas Cruzes:

A) Se a gestão de cada uma dessas unidades, especificamente, realiza-se por organização social ou por força de convênio;

B) Se tais unidades estão submetidas à Coordenadoria de Contratação de Serviços de Terceiros, esclarecendo-se, no caso de negativa, a que Coordenaria ou unidade se submetem;

C) A que unidade orçamentária estão vinculadas cada uma daquelas unidades;

D) Que rubrica orçamentária é onerada pela gestão daquelas unidades.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura serve à instrumentalização da atividade fiscalizatória da Assembléia Legislativa.

Sala das Sessões, em 3/12/2004

a)  Cândido Vaccarezza

SPL - Código de Originalidade: 549286 011204 1618